
 

 

1 

Decreto n.442 

 

Oggetto: Affidamento del servizio relativo alla caratterizzazione, ai sensi del DM 173/2016, dei 

sedimenti interessati dalla manutenzione dei fondali degli specchi acquei del lato di ponente 

del Molo Rinascita - CUP B27G20000010005 - CIG Z2E2F1F7B6 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTO il Decreto n.160 del 05/05/2020 col quale è stato affidato, fra le altre cose, alla Soc. 

Ing. Andrea Ritossa Srl l’incarico di predisporre la progettazione dei lavori di 

manutenzione dei fondali degli specchi acquei del lato di ponente del Molo Rinascita; 

 

CONSIDERATO che al fine di poter eseguire la succitata manutenzione è necessario eseguire la 

caratterizzazione ex DM 173/2016 dei sedimenti interessati dall’intervento; 

 

VISTA la specifica tecnica predisposta dal progettista per l’esecuzione delle analisi chimiche, 

fisiche ed ecotossicologiche, trasmessa in data 30/10/2020; 

 

TENUTO CONTO che l’Ufficio Tecnico ha stimato un importo di € 12.620 per l’esecuzione delle 

succitate analisi su n.8 sezioni, comprensivo anche dell’assistenza in loco al 

campionamento e della predisposizione della relativa relazione; 

 

VISTO il Decreto n.420 del 09/11/2020 con cui è stato stabilito di affidare il servizio di cui 

trattasi, col criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.36 comma 9-bis e dell’art.95 

comma 4 lett.b) del D.Lgs 50/2016, invitando a presentare offerta, nel rispetto del 

principio di rotazione, tutte le Ditte iscritte all’Albo Fornitori dell’Ente per la 

categoria servizi B.26 (Caratterizzazione chimiche, fisiche, microbiologiche ed 

ecotossicologiche); 

 

VISTA la nota del 10/11/2020 con cui sono state invitate a presentare offerta n.6 operatori 

economici; 



 

 

2 

VISTO il verbale di apertura delle offerte del 17/11/2020, da cui risulta che la Ditta Veolia 

Acqua Servizi S.R.L. ha presentato l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione 

con un importo di € 8.300,17, corrispondente ad un ribasso del 34,23% sull’importo 

posto a base d’asta; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della succitata legge; 

 

DECRETA 

di affidare il servizio relativo alla caratterizzazione, ai sensi del DM 173/2016, dei sedimenti interessati dalla 

manutenzione dei fondali degli specchi acquei del lato di ponente del Molo Rinascita, alla Ditta Veolia 

Acqua Servizi S.R.L. per un importo di € 8.300,17 + IVA (22%), per complessivi € 10.126,21. 

La succitata spesa graverà, come indicato nel Decreto n.420 del 09/11/2020 di avvio della procedura, sul 

Capitolo U211/20 del Bilancio di previsione dell’anno 2020 e verrà inserita nel quadro economico 

dell’intervento fra le somme a disposizione dell’Amministrazione, alla voce “rilievi, accertamenti ed 

indagini”. 

Cagliari, 18.11.2020 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 
Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai 


		2020-11-18T08:01:42+0000
	ALESSANDRA  MANNAI


		2020-11-18T09:05:02+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-11-18T11:16:55+0000
	NATALE DITEL


		2020-11-18T11:24:13+0000
	MASSIMO DEIANA




